
09/01/2024    S6
I. II. IV. V. VI.

Polska-Barczewo: Usługi związane z odpadami

2024/S 006-011509

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE

Sekcja I: Instytucja zamawiająca

Sekcja II: Przedmiot

I.1) Nazwa i adresy
Oficjalna nazwa: GMINA BARCZEWO
Krajowy numer identyfikacyjny: REGON 510743574
Adres pocztowy: pl. Ratuszowy 1
Miejscowość: Barczewo
Kod NUTS: PL622 Olsztyński
Kod pocztowy: 11-010
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Edyta Olszewska
E-mail: zp@barczewo.pl
Adresy internetowe: 
Główny adres: https://barczewo.bip.net.pl

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym
Zamówienia udziela centralna jednostka zakupująca

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

II.1) Wielkość lub zakres zamówienia
II.1.1) Nazwa:

„Odbiór, transport i zagospodarowanie części odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Barczewo od 1 stycznia 2024 r. do
31 grudnia 2025 r.’’
Numer referencyjny: BI.271.35.2023

II.1.2) Główny kod CPV
90500000 Usługi związane z odpadami

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest usługa odbioru, transportu i zagospodarowania części odpadów komunalnych z przekazaniem
do właściwej instalacji komunalnej od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Barczewo w okresie od 1
stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2025 r. Usługa odbioru, transportu i zagospodarowania części odpadów komunalnych obejmuje
wszystkich właścicieli nieruchomości zamieszkałych w granicach administracyjnych gminy Barczewo.

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Wartość bez VAT: 4 924 857.67 PLN

II.2) Opis
II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV

90511000 Usługi wywozu odpadów
90512000 Usługi transportu odpadów
90511200 Usługi gromadzenia odpadów pochodzących z gospodarstw domowych

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL Polska
Kod NUTS: PL62 Warmińsko-mazurskie
Kod NUTS: PL622 Olsztyński
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Barczewo

II.2.4) Opis zamówienia:
Usługa obejmuje: 1) odbieranie zmieszanych odpadów komunalnych oraz selektywnie zebranych odpadów komunalnych
(tworzyw sztucznych, odpadów ze szkła, papieru, tektury, metali i opakowań wielomateriałowych, popiołu z palenisk domowych,
żużlu, bioodpadów, odpadów wielkogabarytowych i innych frakcji odpadów wyszczególnionych w Części 1 załącznika nr 1 do
umowy) z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy „u źródła” i transport tych odpadów do wskazanej instalacji -
Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Olsztynie w tym wyposażenie nieruchomości w komplet worków do selektywnej
zbiórki odpadów komunalnych w ilości zapewniającej zapotrzebowanie właścicieli nieruchomości; 2) odbiór, zbieranie w PSZOK
i zagospodarowanie we własnym zakresie z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy zmieszanych odpadów z
budowy remontów i demontażu (17 09 04) oraz farb, tuszy, farb drukarskich, klei, lepiszy itp. (20 01 28) wyszczególnionych w
Części 2 załącznika nr 1 do umowy; 3) kontrolę i raportowanie do Urzędu Miejskiego w Barczewie dopełnienia przez właścicieli

mailto:zp@barczewo.pl?subject=TED
https://barczewo.bip.net.pl


Sekcja IV: Procedura

nieruchomości zamieszkałych obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych zgodnie z art. 6ka ustawy z dnia 13
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 4) kontrolę i raportowanie do Urzędu Miejskiego w Barczewie
czy właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy korzystają ze zwolnienia z
części opłaty za zadeklarowane kompostowanie bioodpadów nie wystawiają do odbioru pojemników z tą frakcją; 5) organizację,
utrzymanie i prowadzenie na terenie miasta Barczewo Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) o
powierzchni nie mniejszej niż 1000 m2. PSZOK prowadzi zbiórkę dostarczonych we własnym zakresie przez właścicieli
nieruchomości zamieszkałych położnych na terenie gminy Barczewo odpadów komunalnych; 6) organizację, utrzymanie i
prowadzenie w mieście Barczewo oraz w miejscowościach wiejskich wskazanych przez Zamawiającego gniazd do
niesegregowanych (zmieszanych) i selektywnie zebranych odpadów komunalnych w zabudowie wielolokalowej, wymienionych
w tabeli nr 7 załącznika nr 2 do umowy, wysłanych w wersji elektronicznej przez Zamawiającego, który będzie na bieżąco
aktualizował dane. 7) Transport, przekazanie i zagospodarowanie części odpadów komunalnych do właściwej instalacji
komunalnej odebranych bezpośrednio od właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Barczewo na których powstają
odpady komunalne oraz odpadów zebranych w PSZOK - w sposób zgodny z hierarchią postępowania z odpadami określoną w
Dyrektywie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/851 z dnia 30 maja 2018 r. zmieniająca dyrektywę 2008/98/WE w
sprawie odpadów oraz przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i art. 17
ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. Wykonawca poprzez prawidłowe wykonanie przedmiotu umowy będzie dążył do
osiągnięcia odpowiednich (określonych przepisami prawa) poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu,
ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, a także
nieprzekraczających poziomów składowania. Potwierdzenie osiągnięcia w/w poziomów stanowić będzie sprawozdanie
Wykonawcy składane po podstawie obowiązujących przepisów prawa w terminach w nich określonych. Szczegółowy opis
przedmiotu zamówienia zawiera załącznik nr 2 do umowy.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

IV.1) Opis
IV.1.1) Rodzaj procedury

Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w Dzienniku Urzędowym Unii
Europejskiej w przypadkach wymienionych poniżej

Zamówienie nie jest objęte zakresem stosowania dyrektywy
Wyjaśnienie:
Zgodnie z przepisem art. 214 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych – dalej ustawa Pzp,
Zamawiający może udzielić zamówienia z wolnej ręki jeżeli zachodzi co najmniej jedna z okoliczności, wymienionych w art. 214
ust. 1 pkt. 1-14 ustawy Pzp. Zgodnie z art. 214 ust. 1 pkt. 11 ustawy Pzp w sytuacji gdy Zamawiający należy do grona
podmiotów ujętych w art. 4 ustawy Pzp, może on udzielić zamówienia z wolnej ręki osobie prawnej, jeżeli spełnione są łącznie
warunki określone w ww. przepisie. Gmina Barczewo zalicza się w poczet Zamawiających, o których mowa w art. 4 ustawy
Pzp.Zamówienie ma być udzielone Zakładowi Usług Komunalnych Sp. z o.o., które jest osobą prawną w rozumieniu art. 12
ustawy z dnia 15 września 2000 roku Kodeks spółek handlowych. Gmina Barczewo jako jedyny wspólnik Spółki odgrywa
decydującą rolę w zakresie wpływu na cele strategiczne Spółki i obszarów jej działalności co wynika z treści aktu
założycielskiego Spółki. Mając na uwadze powyższe, uwzględniając treść aktu założycielskiego Spółki, a także przepisy
kodeksu spółek handlowych Gmina Barczewo spełnia warunek określony w art. 214. ust. 1 pkt. 11 lit. a ustawy Pzp, sprawując
nad Spółką kontrolę, odpowiadającą kontroli sprawowanej nad własnymi jednostkami, polegającą na dominującym wpływie na
cele strategiczne oraz inne decyzje dotyczące zarządzania sprawami tej osoby prawnej. Zamawiający przed wszczęciem
postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie z wolnej ręki, przeanalizował kwestie finansowe Spółki, w
celu potwierdzenia spełnienia przesłanki określonej w art. 214 ust.1 pkt 11 lit. b ustawy Pzp. Z informacji uzyskanych od
Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. wynika, że wykonywane przez Spółkę zadania powierzone przez gminę Barczewo, w
odniesieniu do usług, dostaw lub robót budowlanych wynoszą odpowiednio: za 2018 r. – 98,91%; za 2019 r. – 99,22%; za 2020
r. - 98,81%. Spółka do obliczenia powyższych danych uwzględniła średni przychód za lata 2018, 2019 i 2020. Dostarczone
dokumenty, sprawdzono pod względem zgodności z kwotami określonymi w sprawozdaniach finansowych tj. w rachunkach
zysków i strat sporządzonych za okres: od 1 stycznia do 31 grudnia 2018 roku; od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 roku; od 1
stycznia do 31 grudnia 2020 roku. Z powyższych informacji wynika, że wykonywane przez Spółkę zadania powierzone przez
Gminę Barczewo stanowią ponad 90 % działalności w odniesieniu do usług, dostaw i robót budowlanych. Przedstawione
dokumenty i ich weryfikacja pozwoliła Zamawiającemu przyjąć, że spełniona została przesłanka określona w art. 214 ust.1 pkt
11 lit. b ustawy Pzp. Potwierdzenie spełnienia przesłanki, o której mowa w art. 214 ust. ust.1 pkt 11 lit. c ustawy Pzp. wynika z
wydruku z CIKRK (stan na dzień 20.09.2021 r.) rubryka 7 – Dane wspólników – jedynym wspólnikiem Spółki jest Gmina
Barczewo. Zamawiający jest jedynym udziałowcem w ogólnej wartości kapitału Spółki, co oznacza, że Gmina posiada 100%
udziałów w ogólnej wartości kapitału, co daje 1.713 udziałów o łącznej wartości 856.500,00 zł. Powyższe informacje,
potwierdzają brak w kontrolowanej osobie prawnej bezpośredniego kapitału prywatnego co stanowi o spełnieniu warunku
określonego w art. 214 ust.1 pkt. 11 lit. c ustawy Pzp.

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)

Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie
IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2023/S 232-729200

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów
IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia

informacyjnego

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:729200-2023:TEXT:PL:HTML


Sekcja V: Udzielenie zamówienia

Sekcja VI: Informacje uzupełniające

Nazwa:
„Odbiór, transport i zagospodarowanie części odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Barczewo od 1 stycznia 2024 r. do
31 grudnia 2025 r.’’

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak
V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
27/12/2023

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 1
Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 1
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: Zakład Usług Komunalnych Spółka z o.o.
Krajowy numer identyfikacyjny: 7393374510
Miejscowość: Barczewo
Kod NUTS: PL622 Olsztyński
Państwo: Polska
Wykonawcą jest MŚP: tak

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Całkowita końcowa wartość umowy/części: 4 924 857.67 PLN

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa

VI.3) Informacje dodatkowe:
Podstawa faktyczna i prawna do udzielenia zamówienia w trybie z wolnej ręki na podstawie art. 214 ust. 1 pkt. 11 ustawy Pzp
na odbiór i transport odpadów komunalnych z terenu gminy Barczewo z nieruchomości zamieszkałych w latach 2022 – 2023
Zakładowi Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Barczewie.Zgodnie z przepisem art. 214 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. -
Prawo zamówień publicznych – dalej ustawa Pzp, Zamawiający może udzielić zamówienia z wolnej ręki jeżeli zachodzi co
najmniej jedna z okoliczności, wymienionych w art. 214 ust. 1 pkt. 1-14 ustawy Pzp.Zgodnie z art. 214 ust. 1 pkt. 11 ustawy Pzp
w sytuacji gdy Zamawiający należydo grona podmiotów ujętych w art. 4 ustawy Pzp, może on udzielić zamówieniaz wolnej ręki
osobie prawnej, jeżeli spełnione są łącznie następujące warunki:a) zamawiający sprawuje nad tą osobą prawną kontrolę,
odpowiadającą kontroli sprawowanej nad własnymi jednostkami, polegającą na dominującym wpływie na cele strategiczne oraz
istotne decyzje dotyczące zarządzania sprawami tej osoby prawnej; warunek ten jest również spełniony, gdy kontrolę taką
sprawuje inna osoba prawna kontrolowana przez zamawiającego w taki sam sposób,b) ponad 90% działalności kontrolowanej
osoby prawnej dotyczy wykonywania zadań powierzonych jej przez zamawiającego sprawującego kontrolę lub przez inną
osobę prawną, nad którą ten zamawiający sprawuje kontrolę, o której mowa w lit. a,c) w kontrolowanej osobie prawnej nie ma
bezpośredniego udziału kapitału prywatnego.Równocześnie w art. 214 ust. 5 ustawy Pzp ustawodawca sprecyzował,że do
obliczania procentu działalności, o którym mowa w art. 214 ust. 1 pkt 11 lit. b uwzględnia się średni przychód osiągnięty przez
osobę prawną w odniesieniudo usług, dostaw lub robót budowlanych za 3 lata poprzedzające udzielenie zamówienia.W
pierwszej kolejności należy zaznaczyć, że gmina Barczewo zalicza sięw poczet Zamawiających, o których mowa w art. 4
ustawy Pzp. Zgodniez art. 4 pkt. 1 ustawy Pzp przedmiotową ustawę stosuje się do udzielania zamówień publicznych przez
jednostki sektora finansów publicznych w rozumieniu przepisówo finansach publicznych. Gmina Barczewo stanowi jednostkę
sektora finansów publicznych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Zgodnie z art.
9 pkt 2 powyższej ustawy sektor finansów publicznych tworzą jednostki samorządu terytorialnego oraz ich związki.Zamówienie
ma być udzielone Zakładowi Usług Komunalnych Sp. z o.o., które jest osobą prawną w rozumieniu art. 12 ustawy z dnia 15
września 2000 roku Kodeks spółek handlowych. Gmina Barczewo jako jedyny wspólnik Spółki odgrywa decydującą rolę w
zakresie wpływu na cele strategiczne Spółki i obszarów jej działalności co wynika z treści aktu założycielskiego Spółki. Zgodnie
z § 21 aktu założycielskiego Spółki do kompetencji Zgromadzenia Wspólników należą następujące działania:a) rozpatrzenie i
zatwierdzenie sprawozdania zarządu z działalności spółki, sprawozdania finansowego za ubiegły rok obrotowy oraz udzielenie
członkom organów spółki absolutorium z wykonania przez nich obowiązków;b) powzięcie uchwały o podziale zysku lub pokryciu
straty;c) ustanowienie i zwrot dopłat;d) postanowienie dotyczące roszczeń o naprawienie szkody wyrządzoneprzy zawiązaniu
Spółki lub sprawowaniu zarządu lub nadzoru;e) połączenie lub przekształcenie Spółki;f) przystąpienie do innej Spółki;g)
zatwierdzenie rocznych i wieloletnich planów działalności Spółki;h) podwyższanie lub obniżanie kapitału zakładowego;i) zbycie i
wydzierżawienie przedsiębiorstwa lub jego zorganizowanej części oraz ustanowienie na nich ograniczonego prawa
rzeczowego;j) powoływanie i odwoływanie członków Rady Nadzorczej;k) zawieszenie w czynnościach członków Zarządu;l)
zmiana aktu założycielskiego Spółki;m) uchwalenie regulaminu Rady Nadzorczej;n) rozwiązanie i likwidacja Spółki;o) nabycie i
zbycie nieruchomości albo udziału w nieruchomości;p) nabycie środków trwałych za cenę przewyższającą 1/5

VI.4) Procedury odwoławcze
VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Tel.: +48 224587801
Faks: +48 224587700/ +48 224578803

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interesw uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub może ponieść
szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Pzp, przysługują środki ochrony prawnej określone w
Dziale IX ustawy Pzp. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia o zamówieniu oraz dokumentów zamówienia przysługują
również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 pkt 15 ustawy Pzp oraz Rzecznikowi Małych i Średnich

mailto:odwolania@uzp.gov.pl?subject=TED


Przedsiębiorców.Odwołanie wnosi się w terminach:1) 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności Zamawiającego
stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej
albo w terminie 15 dni – jeżeli informacja została przekazana w inny sposób;2) 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na Platformie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu
lub wobec treści dokumentów zamówienia;3) Odwołanie w przypadkach innych niż określone w ust. 7 pkt. 1 i 2 wnosi się w
terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o
okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia.4) Jeżeli Zamawiający nie przesłał Wykonawcy zawiadomienia o
wyborze najkorzystniejszej oferty odwołanie wnosi się nie później niż w terminie:a) 30 dni od dnia publikacji w Dzienniku
Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia;b) 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli Zamawiający
nie opublikowałw Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych Departament Odwołań
Adres pocztowy: Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Tel.: +48 224587801
Faks: +48 224587800

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
04/01/2024

mailto:odwolania@uzp.gov.pl?subject=TED

	Ogłoszenie

